REQUERIMENTO Nº. 99/2025

Proponente: Vereador Reinaldo Valentim Frasson

Destinatária: Sra. Adenilde Stein Silva
             Secretária Municipal de Educação

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vêm à
presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro que seja encaminhada a esta Casa de Leis as seguintes informações

referentes à Rede Pública Municipal de Ensino:

1. Quantos alunos estão, hoje, matriculados nas creches e instituições de Ensino

Infantil?

2. Quantos alunos, estão, hoje, matriculados nas instituições municipais de ensino

que ofertam do 1º ao 9º ano?

3. Nos últimos anos letivos, qual foi o percentual de variação no número de alunos

matriculados da rede municipal e ensino?

A presente solicitação tem objetivo, verificar o contingente de alunos da rede pública

florianense de ensino, a fim de embasar futuras solicitações a esta estimada pasta.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2025.

           Reinaldo Valentim Frasson
            Vereador

 Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 36003400370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II
da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003400370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003400370039003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 08/10/2025 19:25

Checksum: 445AE723A9D57555102393E65C9598C2ACB9DAC4ECA44689424742B1EB3F5201